
Referat af generalforsamling af 19.april 2005, 
Grundejerforeningen Brombærhaven – Hindbærhaven 

 
Der var til generalforsamlingen mødt repræsentanter for 24 husstande. Derudover forelå, der 
fuldmagter fra 3 husstande. 
 
Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent. 
2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år. 
3. Aflæggelse af regnskab for 2004 
4. Indkomne forslag. 
5. Vedtagelse af budget for 2006, herunder fastsættelse af det årlige bidrag. 
6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. 
7. Valg af 2 suppleanter. 
8. Valg af revisorsuppleant. 
9. Valg af medlemmer til festvalg. 
10. Eventuelt. 
 
Ad 1: 
 
Bent Erik Christensen (B 32) blev valgt som dirigent. Efter valget konstaterede dirigenten, at 
indkaldelse til generalforsamlingen var sket i overensstemmelse med vedtægterne, herunder 
de angivne frister og  konkluderede, at generalforsamlingen er lovligt varslet. 
 
Ad 2: 
 
Formanden for grundejerforeningen bestyrelsen Michael Jul-Nørup Pedersen aflagde 
beretning. 
Af denne beretning fremgik bl.a., at bestyrelsen i det forløbne år har haft overvejelser med 
hensyn til forskellige løsninger vedrørende fartdæmpning på Hindbærhaven. Bestyrelsen var 
tæt på en beslutning, der var visuel acceptabel, indeholdt den nødvendige effektivitet og 
samtidig var økonomisk overkommelig, da der i dagspressen var artikler om, at fra 2007 ville 
der være standardiserede regler for bump, og at bump, der ikke opfyldte disse standarder vil 
blive krævet lovliggjort. 
Bestyrelsen forespurgte Vejle Kommune om dette ligeledes var gældende for Hindbærhaven, 
idet der er tale om en privat fællesvej, hvor grundejerne afholder udgifterne vedrørende 
vejen. Kommunen tilbagemelding var, at for private fællesveje gjaldt, at kommunen som 
vejmyndighed bestemmer, men at grundejerne betaler. 
Bestyrelsens konklusion blev, at man ikke kunne forsvare at bruge  50.000 kr.  eller mere på 
noget, som måske i løbet af kort tid (mindre end 2 år) skulle sløjfes eller ændres. Der var 
samtidig en vis tvivl om nødvendigheden af en sådan fartdæmpning, når resultatet af 
fartmålingen - der var overraskende god – tages i betragtning. 
 
For så vidt angår spørgsmål om indkøb til fællesarealer var der under 4 a i dagsordenen 
forslag til indkøb, som bestyrelsen ønsker generalforsamlingens stillingtagen til. 
 
Tidspunktet for arbejdsdagen og festen er fastsat til lørdag den 18. juni 2005. 



 
Sneaftalen med I/S Entreprenørgården er blevet opsagt og i stedet er indgået aftale med 
entreprenør Poul E. Jensen, Vinding. 
 
Kontingent opkræves gennem PBS, og da denne opkrævningsform anvendes i de kommende 
år, blev der opfordret til at få betalingen af kontingent tilmeldt PBS. 
 
Der blev endvidere orienteret om, at Vejle Kommune i nærmeste fremtid forventes at komme 
med et lokalplanforslag vedrørende arealet nord for grundejerforeningen. Som en udløber af 
de kommende planer har bestyrelsen modtaget en ansøgning, der behandles under punkt 4 b. 
Bestyrelsens formand anser sig  for inhabil ved behandlingen af den nævnte ansøgning. 
 
Generalforsamlingen godkendte den af formanden aflagte beretning. 
 
Ad 3: 
 
Kasserer Finn Conradsen gennemgik regnskabet for 2004. De enkelte indtægts- og 
udgiftsposter samt aktiver og passiver blev gennemgået. Konklusionen for regnskabet er, at 
egenkapitalen er større end budgetteret p.g.a. et mindre forbrug. 
 
Regnskab og balance blev herefter godkendt af generalforsamlingen. 
 
Ad 4: 
 
4 a: Henriette fremlagde forslag om indkøb af klatreredskab – ”Pyramide med rutschebane” 
pris 40.000 kr. + montering 7.000 kr. + fragt 1.500 kr. + faldunderlag ca. 2.000 kr. I alt ca. 
50.000 kr.  
 
Forslaget om køb af dette klatreredskab blev efter en forudgående drøftelse sat under 
afstemning: 
 
For forslaget: 16 stemmer. 
Imod forslaget: 5 stemmer. 
 
Forslaget var herefter vedtaget. 
 
4 b: Forslag  4 b blev kort gennemgået af Finn Christensen fra bestyrelsen. 
Sagen omhandler en ansøgning til grundejerforeningen om vejadgang til Hindbærhaven fra 
ejeren af Johannebjergvej 18 og senere udstykkede parceller af denne ejendom og eventuel 
optagelse i grundejerforeningen, eller deltagelse i vejvedligeholdelse blev behandlet. 
 
I indkaldelsen til generalforsamlingen havde bestyrelsen medtaget et udkast til besvarelse af 
ansøgningen. Af dette udkast – som  er fremlagt som et forslag generalforsamlingen skal tage 
stilling til – fremgår, at grundejerforeningen accepterer at optage nye medlemmer samtidig 
med, at der gives færdselsret for disse ejendomme via Hindbærhaven. Det er dog forudsat, at 
kommende boliger på disse ejendomme også ville være tilladt efter lokalplan 141, der gælder 
for Grundejerforeningen Brombærhaven – Hindbærhaven. Endvidere gives tilsagnet om 



færdselsret under forudsætning af, at det ikke bliver en daginstitution, der placeres på 
ejendommen Johannebjergvej 18. 
 
Sagen blev undergivet en omfattende drøftelse på generalforsamlingen. 
 
For bestyrelsens forslag stemte 24, heri var inkluderet fuldmagter fra 3 husstande. 
 
Imod forslaget stemte 1. 
 
Formanden for grundejerforeningen Michael Jul-Nørup Pedersen erklærede sig inhabil, idet 
ejeren af Johannebjergvej 18 er hans moder. Michael Jul-Nørup Pedersen forlod lokalet og 
deltog ikke i sagen forhandling eller afstemning. 
 
1 grundejer forlod i utilfredshed mødet under drøftelsen af det pågældende punkt på 
dagsordenen og deltog ikke i den resterende del af generalforsamlingen. 
 
Som en del af generalforsamlingens beslutning var inkluderet følgende hensigtserklæringer: 
 
- En eventuel senere ansøgning fra ejeren af Johannebjergvej 4 skal behandles på samme 

vis som ansøgningen fra ejeren af Johannebjergvej 18. 
 

- Vejtilslutningen fra Johannebjergvej 18 til Hindbærhaven bør være symmetrisk, således 
at tilslutningen sker direkte over for nedkørslen til Hindbærhaven 2, 4, 6 og 8. 
 

- Såfremt det besluttes at etablere en daginstitution på Johannebjergvej 18, da må 
vejtilslutningen ske til Sofienbjergvej. 
 

Ifølge vedtægterne ( se §§ 5 og 23) skal mindst 2/3 af de fremmødte stemme for forslaget om 
optagelse af nye medlemmer, ligesom der skal være fremmødt mindst 50% af medlemmerne 
dvs. mindst 35 medlemmer. Den sidste betingelser var ikke opfyldt, og derfor skal der inden 
for en måned afholdes en ny generalforsamling med henblik på en fornyet stillingtagen i 
sagen. Ved den ny generalforsamlings stillingtagen er der intet krav om et mindste fremmøde 
af medlemmer på 50%.  
 
Ad 5: 
 
Budget for 2006 blev gennemgået af kasserer Finn Conradsen. Spørgsmålet om 
fartdæmpning blev på ny rejst af medlemmer på generalforsamlingen, hvor det bl.a. blev 
gjort gældende, at bestyrelsen ”holdt medlemmerne hen” med hensyn til at finde en løsning. 
Det blev fra bestyrelsens side fastholdt, at en kortsigtet løsning bør undgås. For så vidt angår 
det økonomiske aspekt blev der af bestyrelsen henvist til, at kritikken af bestyrelsens 
håndtering af problemet vedrørende fartdæmpning burde have været fremført i forbindelse 
med punktet om beretningen om det forløbne år, idet der under punkt 4 a, er truffet 
beslutning om indkøb af legeredskab. 
 
Budget for 2006 blev godkendt, herunder en kontingentforhøjelse på 100 kr. årligt. 
 
 
 



Ad 6: 
 
Finn Conradsen og Leo Andersen blev genvalgt til bestyrelsen. 
 
Ad 7: 
 
Henriette Mikkelsen og Knud Erik Hansen blev genvalgt som suppleanter. 
 
Ad 8: 
 
Henrik Møller (H 16) blev genvalgt. 
 
Ad 9: 
 
Lone (H 82) og Lene (H 14) vil gerne fortsætte, men udelukkende med arrangement i 
forbindelse med fastelavn. Begge ønsker ikke længere at medvirke i forbindelse med 
sommerfesten. 
 
Anette (H 2) vil gerne fortsætte i festudvalget, men under forudsætning af, at der kan udpeges 
andre medlemmer til udvalget.  
Ingen på generalforsamlingen meldte sig som interesserede. 
 
Konklusionen blev, at der vil  blive rundsendt en løbeseddel om at melde sig inden 1 uge. 
Såfremt der ikke melder sig tilstrækkelig mange interesserede, vil sommerfesten blive aflyst. 
 
Ad 10: 
 
Der har i den senere tid været problemer vedrørende vejbelysningen. Det blev oplyst, at 
såfremt det konstateres, at der ikke er vejbelysning om aftenen/natten, bør der ringes til 
Energi Horsens. 
 
Der er en lampe i tunnelen, der bør udskiftes. Ved henvendelse til kommunen herom, vil der 
blive fremsat anmodning om maling af tunnelen. 
 
Der er udsendt statusbrev fra Rafn & Søn. 
 
Vejle, den 24. april 2005 
 
 
F. Christensen 
Referent 
 
 
 
 
 
Bent Erik Christensen    Michael Jul-Nørup 
Dirigent     Formand 



 


